
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI MATERIALE FORTINET. AFFIDAMENTO 

DIRETTO PREVIA CONSULTAZIONE DI PIU’ OPERATORI 

ECONOMICI, TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL. IMPORTO 

COMPLESSIVO EURO 37.437,84 IVA INCLUSA. CIG: 

A04424F11C. 

 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
Visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 339 del 27/10/2023; 
 
su conforme proposta del Responsabile SS Acquisti che ne attesta la legittimità 
nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto appresso indicato; 
 
individuato l’Avv. Maura Acchiardi quale responsabile del procedimento; 
 

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 112 del 
13/03/2023. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo I.4 N°2; 
 
 

Richiamato il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti 
pubblici”; 
 
Preso atto dell’Accordo Quadro Cyber Security 2 – prodotti e servizi connessi” 
ID Sigef 2367 lotto 2 – Nord, stipulato da Consip, CUP I94E22000200006 e 
I44E22000420006, di cui alla Determina n. 1778 del 21/09/2023; 

0000189 del 02/02/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 
Accertato dal Responsabile della S.S. Innovazione e Sicurezza Informatica che,  
 
per la messa in funzione dei prodotti e dei servizi acquisiti con l’Accordo Quadro 
“Cyber Security 2 - prodotti e servizi connessi” di cui sopra, si rende necessaria 
l’acquisizione di apparati informatici e licenze aggiuntive Fortinet; 
 
Preso atto della richiesta del Responsabile della S.S. Innovazione e Sicurezza 
Informatica prot. 154282 del 29/11/2023 e relativo Allegato A_Dettaglio 
Fornitura, agli atti, di attivare opportuna procedura di gara per fornitura di 
materiale Fortinet; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto- legge 24 aprile 2014 
nr. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr 89” e dato 
che i prodotti di cui alla procedura in oggetto non rientrano nelle relative 
categorie merceologiche; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, 
per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Richiamato l’artt. 50 comma 1, lett. b) e 17 del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 324 del 16/10/2023 “Art. 
15 del Decreto Legislativo 36/2023. Acquisto di servizi e forniture. Modalità per 
l’individuazione del Responsabile Unico di Progetto e dei Responsabili di fase in 
base all’organizzazione aziendale”; 
 
Preso atto che il Responsabile Unico del Progetto è il Dott. Andrea Saglietti, 
che sarà tenuto a comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui 
sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione; 
 
Individuato quale Responsabile di Procedimento per la fase di affidamento, ai 
sensi del D.Lgs. n. 36/2023, Avv. Maura Acchiardi; 
 
Dato atto che, ai fini della selezione delle Ditte da invitare si è proceduto alla 
pubblicazione, sul profilo “Committente”, di un avviso di manifestazione di 
interesse (prot. 157126 del 04/12/2023) per un periodo di 15 giorni, con 
richiesta di Iscrizione all’Elenco Fornitori Telematico della Piattaforma SINTEL 
sito web https://www.ariaspa.it/wps/portal/site/aria e CPV di riferimento è 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

32424000-1 “infrastrutture di rete”, come da documentazione agli atti della S.S. 
Acquisti; 
 
Preso atto che entro il termine stabilito del 20/12/2023 hanno dato riscontro 
all’avviso sopra citato le seguenti Ditte abilitate alla piattaforma Sintel: 
 

 
Tenuto conto che, sulla base di quanto sopra emerso, con lettera prot. 166375 
del 27/12/2023, è stata pubblicata, utilizzando la piattaforma SINTEL, una 
richiesta preventivi (ID N. 178016021), invitando le Ditte sopra indicate, 
finalizzata alla fornitura di materiale Fortinet, come da Allegato A_Dettaglio 
Fornitura; 
 
Accertato che, entro il termine previsto (10/01/2024), sono pervenuti i preventivi  
di seguito riassunti: 
 

Ragione Sociale Partita Iva Id. Offerta Importo Iva 
esclusa 

MATICMIND 05032840968 1704818017913 €  37.900,00 

MARE 
ENGINEERING 
GROUP SPA 

07784980638 1704884008954 €  30.686,76 

 
Preso atto che la lettera di richiesta preventivi prevede, quale modalità di 
individuazione del miglior offerente, la valutazione comparativa delle proposte 
pervenute, tenuto conto, congiuntamente, della idoneità/congruità dei prodotti in 
relazione alle caratteristiche minime richieste e della convenienza del prezzo 
offerto; 
 
Rilevato che le documentazioni tecniche, unitamente ai preventivi pervenuti 
delle Ditte offerenti, sono stati inviati alla S.S. Innovazione e Sicurezza 
Informatica per la verifica della conformità e congruità (prot. 4985 del 
12/01/2024); 
 

 
DITTA INDIRIZZO CAP CITTA' P.IVA/C.F. 

1 MATICMIND 
Via Roberto 
Bracco n. 6 

20159 MILANO 05032840968 

2 
MARE 
ENGINEERING 
GROUP SPA 

Via EX aeroporto 
c/o consorzio il 
sole lotto XI, n. 
SNC 

80038 
POMIGLIANO 
D’ARCO (NA) 

07784980638 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Preso atto della nota prot. 5677 del 15/01/2024 della S.S. Innovazione e 
Sicurezza Informatica ad oggetto “Parere conformità e congruità per fornitura 
Materiale Fortinet”, agli atti, in cui si attesta che “con riferimento alla richiesta di 
cui alla nota prot. 4985 del 27/12/2023, collegata alla presente, si attesta che le 
offerte di entrambe le Ditte sono congrue e conformi alla richiesta. Pertanto 
considerato che dal punto di vista tecnico le offerte presentate dalle ditte 
risultano tutte parimenti rispondenti ai requisiti e alle necessità, si propone di 
affidare la fornitura alla ditta che offre il minor prezzo”; 
 
Ritenuto, pertanto, in relazione a quanto sopra specificato, di procedere 
all’affidamento della fornitura in oggetto alla Ditta MARE ENGINEERING 
GROUP SPA, Via EX aeroporto c/o consorzio il sole lotto XI, n. SNC, 
Pomigliano D’arco (NA)- P.IVA/C.F. 07784980638 - PEC maregroup@pec.it, 
come di seguito riepilogato:  
 

CODICE DESCRIZIONE Q.TA 

FN-TRAN-SFP+SR 

COMPONENTE FORTIGATE: 10GE SFP+ 
transceiver module, short range 10GE SFP + 
transceiver module, short range for systems 
with SFP + and SFP/SFP+ slots 

20 

FG-TRAN-QSFP+SR-
BIDI 

COMPONENTE FORTIGATE: 40 GE QSFP + 
transceiver module, short range BiDi for 
systems with SFP + Slots 

12 

FC2-10-AZVMS-465-
01-12 

COMPONENTE FORTIGATE: FortiAnalyzer-VM 
Subscription License with Support 1 Year 
Subscription license for 50GB/Day Central 
Logging & Analytics. Include Forti Care 
Premium support, IOC, Security Automation 
Service and FortiGuard Outbreak Detection 
Service. 

2 

IMPORTO TOTALE IVA ESCLUSA EURO 30.686,76 

 
Dato atto che sono state effettuate, con esito favorevole, le verifiche di cui 
all’art. 99 del D.Lgs. 36/2023, sul possesso dei requisiti di ordine generale da 
parte dell’operatore economico affidatario; 
 
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 371 del 30/11/2023 
avente ad oggetto: “Revoca Deliberazione N. 369/2023 E Contestuale 
Approvazione Del Piano Degli Investimenti”; 
    



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

Acquisito il parere favorevole della Macro Area FAC relativamente alla spesa 
oggetto del presente provvedimento; 
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della struttura competente; 
 
Preso atto che le funzioni di Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) 
saranno svolte dal Funzionario della S.S. Innovazione e Sicurezza Informatica 
(attualmente Sig. Calleri Maximilliano), che sarà tenuto a comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi 
della vigente normativa anticorruzione a cui competerà lo svolgimento delle 
attività previste dal D.Lgs. nr. 36/2023, art. 114 e All. II.14 e dal DM 49/2018, 
inclusa l’attività di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico 
contabile (gestione su NFS);  
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 

- rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 
 

DETERMINA 
 

Di procedere all’affidamento della fornitura del materiale Fortinet dettagliato  in 
premessa alla Ditta MARE ENGINEERING GROUP SPA, Via EX aeroporto c/o 
consorzio il sole lotto XI, n. SNC, POMIGLIANO D’ARCO (NA)- P.IVA/C.F. 
07784980638 - PEC maregroup@pec.it.  
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto derivante dal presente 
provvedimento di Euro 30.686,76 IVA esclusa (Euro 37.437,84 IVA 22% 
inclusa) sarà così imputata: 
 

Anno 

competenza  

Nome del 

Budget 
Conto  Descrizione conto Importo  

2024 IMM 1.12.07.05 

Elaboratori e 

personal computer 

e altre attrezzature 

EDP 

€ 18673,36 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

2024 IMM 1.11.03.02 

 

Diritti di brevetto e 

diritti di 

utilizzazione delle 

opere d'ingegno - 

altr 

 

€ 12013,40 

 
 

Di prendere atto che le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) 
saranno svolte dal Funzionario della S.S. Innovazione e Sicurezza Informatica 
(attualmente Sig. Calleri Maximilliano), che sarà tenuto a comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della 
vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività 
previste dal D.Lgs. nr. 36/2023, art. 114 e All. II.14, e dal DM 49/2018, inclusa 
l’attività di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile 
(gestione su NFS). 
 
Di trasmettere il presente provvedimento alla S.S. Innovazione e Sicurezza 
Informatica e al Direttore dell’esecuzione del contratto per gli adempimenti di 
competenza. 
 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


